Betriebsanleitung P41000 AG
Hochspannungs-Trennverstärker
Vor Installation lesen.
Für künftige Verwendung aufbewahren.
P41000 AG
2
Ergänzende Hinweise

4 Besondere Bedingungen und Gefahrenstellen 16 Zulässige Umgebungstemperatur
5 Klemmenbelegung Eingang 17 Typprüfspannung
6 Typenbezeichnung 18 Hilfsenergie1)
7 Produktfamilie 19 Ausgangsbereich
8 Hersteller 20 Eingangsbereiche2)
9 Klemmenbelegung Hilfsenergie 21 Artikelnummer/Seriennummer/
Produktionsjahr und ‑woche JJWW
10 Klemmenbelegung Ausgang 22 Produktbezeichnung
11 Anschrift des Herstellers mit Herkunftsbezeichnung 23 UL-Kennzeichnung mit Kennnummer
12 Barcode: Artikelnummer, Seriennummer, Prüfziffer
1) Das Gerät wird mittels Weitbereichsnetzteil (Gleich- oder Wechselstrom) mit Hilfsenergie versorgt.
➜Hilfsenergie, S. 15
2) Der Platzhalter (*) bei den Angaben für Klemme 7 wird bei bipolarem Eingangsbereich mit (-) und bei unipolarem
Eingangsbereich mit (0) ersetzt.
P41000 AG
7
2.4  Symbole und Kennzeichnungen
Besondere Bedingungen und Gefahrenstellen! Sicherheitshinweise und Anweisungen zum sicheren
Gebrauch des Produkts in der Produktdokumentation befolgen.
CE-Kennzeichnung
UK Conformity Assessed: Konformitätskennzeichen für Großbritannien (England, Schottland und Wales)
UL-Zertifizierungskennzeichnung
Das Symbol auf Knick-Produkten bedeutet, dass die Altgeräte vom unsortierten Siedlungsabfall getrennt
entsorgt werden müssen.
2.5  Funktion
2.5.1  Funktionsbeschreibung
P41000 AG ist in verschiedenen Ausführungen für unipolare und bipolare Eingangsbereiche verfügbar.
Jede Ausführung verfügt über zwei Eingangsbereiche, von denen einer durch das Montieren einer
Einlegebrücke gewählt wird. ➜ Produktidentifikation, S. 5
Das Produkt bildet den nominellen Eingangsbereich (uni- oder bipolar) auf das nominelle Ausgangs-
signal 4 … 16 mA ab.
Übersteigt die Eingangsspannung den nominellen Messbereichsendwert, wird das Eingangssignal
mit reduzierter Verstärkung auf den Ausgang übertragen.
Dadurch können Überlasten bis zum 11-fachen des nominellen Eingangsbereichs erfasst werden. Die
Verstärkung ändert sich an den Schaltpunkten der Übertragungskennlinie und ist somit abhängig
vom Eingangssignal (Adaptive Gain). ➜ Übertragungskennlinien, S. 9
Das Produkt ist ab Werk konfiguriert und hat keine Bedienelemente.
Die Hilfsenergie zum Betrieb des P41000 AG wird durch ein integriertes Weitbereichsnetzteil bereit-
gestellt. ➜ Hilfsenergie, S. 15
Sehen Sie dazu auch
➜ Bestimmungsgemäßer Gebrauch, S. 4
➜ Installation und Inbetriebnahme, S. 11
➜ Technische Daten, S. 15
P41000 AG
8
Hysterese
Beim Durchfahren der Übertragungskennlinie kommt es zu einem verzögerten Umschalten der Ver-
stärkung (Hysterese). ➜ Übertragungskennlinien, S. 9
Die nachfolgende Abbildung stellt die Hysterese zwischen oberem und unterem Schaltpunkt beispiel-
haft für die bipolare Übertragungskennlinie dar.
4
10
16,8
17,6
18,4
19,2
20
20,8
21,6
22,4
23,2
24
0
4
8
12
16
20
24
28
-1x 0 1x 2x 3x 4x 5x 6x 7x 8x 9x 10x 11x
I o
ut

Temperaturbereich 17
Troubleshooting 12
Typenbezeichnung
Ausführungen  5
Kodierung  5
Typenschild
Gerätefront  6
Seite  6
UL  6
Typenschlüssel 5
U
Übertragungskennlinie 9
Übertragungsverhalten 15
UL, Underwriter Laboratories 16
Umgebungstemperatur 17
Umschaltpunkt 7
Umweltschäden 4
Ursachen, Störungen 12
V
Varianten 5
Versorgungsspannung 15
W
Warnhinweise 2
Z
Zulassungen 16
P41000 AG
21
Notizen
Knick
Elektronische Messgeräte
GmbH & Co. KG
Zentrale
Beuckestraße 22 • 14163 Berlin
Deutschland
Tel.: +49 30 80191-0
Fax: +49 30 80191-200
Lokale Vertretungen
Originalbetriebsanleitung
Copyright 2023 • Änderungen vorbehalten
Version 2 • Dieses Dokument wurde veröffentlicht am 16.06.2023.
Aktuelle Dokumente finden Sie zum Herunterladen auf unserer
Website unter dem entsprechenden Produkt.
TA-253.136-KNDE02
100926